
1 

 

HEAP CO 2.000 s.r.o. 

Ke Hvězdárně 514,  267 53   Žebrák       
Tel:+420 311 533 336  Fax:+420 311 533 314                   
e-mail: obchod@heapco.cz    www.heapco.cz 

                                            
                  

             

         

                                                                                                                                                               

Bleskojistka pro elektrické ohradníky 
Kat.č.: 810105000 

 
Návod k použití 

  
Funkce: 

Bleskojistka je určena k ochraně ohradníkových zdrojů před účinky vysokého napětí, které se 

naindukuje z atmosféry na dlouhá vedení a velmi často dosahuje hodnot přesahujících 10 kV. 

Způsob ochrany spočívá ve svedení vyšších potenciálů než 10 kV na potenciál země. Tuto 

ochranu je dále možné vylepšit zařazením vysokonapěťového vypínače mezi ohradníkový 

zdroj a bleskojistku. 

  
 

Upozornění:  

 funkce ochrany bleskojistky jako ochranného prvku je velmi závislá na 

kvalitě provedení uzemnění.  

 po uplynutí životnosti, nebo v okamžiku kdy další opravy přístroje jsou 

neekonomické, likvidují se jeho jednotlivé části demontáží a následně 

roztříděné se nabídnou organizaci, která se zabývá sběrem druhotných 

surovin. 

 

 

Použití: 

Uzemnění se provádí zaražením cca 1,2 m dlouhého kolíku do země. V případě suchých, 

kamenitých a písčitých půd s nízkou hladinou spodních vod se zemnění realizuje zaražením 

více kolíků v roztečích cca 2,5 m, které se vzájemně propojí. Počet kolíků je též závislý na 

síle ohradníkového zdroje. Obecně platí zásada, že na každých 1,5 Joule je potřeba jeden 

zemnící kolík.  

  

Zapojení bleskojistky a vysokonapěťového vypínače se provede dle obrázku.     
 

Popis obrázku : 

 

1) Zdroj impulsů 

2) Přepínač 

3) Přívodní svorka 

4) Výstupní svorka 

5) Zemnící svorka 

S )  Jiskřiště 
 

mailto:obchod@heapco.cz
http://www.heapco.cz/


2 

 

 

 

 
 

Likvidace 

  

Po uplynutí životnosti, nebo v okamžiku kdy další opravy jsou neekonomické, likvidují 

se jeho části po celkové demontáži s ohledem na dodržení předpisů pro ochranu 

životního prostředí. 

 Kovové části se roztřídí podle druhu kovů a nabídnou se k odprodeji organizaci 

zabývající se sběrem druhotných surovin. 

  Části z umělých hmot a ostatních materiálů, které nepodléhají přirozenému rozkladu, 

se roztřídí a odevzdají organizaci, zabývající se sběrem těchto materiálů. 
 

 

Záruční list – Bleskojistka 

  

Záruka je 24 měsíců ode dne prodeje a vztahuje se na vady výroby a součástek. Nevztahuje se 

na vady způsobené mechanickým poškozením či neodbornou obsluhou. Při reklamaci 

předložte doklad o nákupu! Škody způsobené neodbornou obsluhou a manipulací nemohou 

být předmětem reklamace ani uplatněním náhrady škody.  

Prodejní doklad č. : ………..……………... 

 

Datum prodeje:      Razítko a podpis prodejce: 

 

Zdroj impulsů 

 


